
STATUTI I SHOQERISE ‘ICMNI PM Albania shpk

\!jj /
Emil, )a1IJici

Shoqeria do té kelé enrin ICMNI PM Albania /i$ She /o,ine hg/ore: Shoqëri me përgjcgjësi
ë kuuizuar” (me poshië e quajtur Shoqeria).

Ncii i 2
Sc/ia

Shoqena e ka seline nã adrese: Qarku Tiranë, Rrethi Tirané, Bashkia Tirane ,Kompleksi Grand,
Rr.”AIi Visha”, Shkalla-3. Ap-20.

Vciii 3
Qizicktiiic&i mimi 7cc

Objekti i veprimtarisë së shoqërise do tëjetë:

Klinike me aktivitei mjeksor inc anë Ic sherbimit online, po ashtu edhe irnpori-eksport produkiesh
bimore.

Neni 4
Kohëzg/at/a

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj pa afat..

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali Ihemeltar I shoqërise i pérbëre nga dy kuota ështe 1.000 leke. , i rib zotërohet si me poshie:

Dr. Csaba Tóth, zotëron 80% ( 800 lekë).
Dr. Judit ZsOfja Clemens, zotCron 20% ( 200 leké ).

Konli-ihuti I oriakevc mund tëjete nC para ose në nalyrC (pasuri IC luajtshrne/tC paluajtshme apo IC
drejta)
OrtakCt nuk pergjigjen per detyrirnet e shoqCrisC Ireglare dhe mbulojnC personalishi humbjet e



shoqense den në pjesën e pashlyer ë kontrihuteve to nOnshkruana.
Aeni 6

T,unstc,inii I /çqpjtalit

Kuotat e kapitalit tO nje shoqOrie me pOrgjeOsi tO kutizuar C IC drejtat qO lTjedhifl prej tyre mund
tC fitohen apo kalohen nOpOrLujer:
a) kontributit nO kapitalin e shoqOrisO;
h) shitbieijes;
c) trashOgimisO;
ç) dhurimit;
d) çdo inOnyre tjeiOr tO parashikuar me iigj.
NO rasrin e kalimit tO kuotave me kontrate. kontrata duhet tO hOliet me shknirn.
Personi qO kalon kuoten dhe ai qO c fiton atO pOrgigjen nO iuenyre solidare ndaj shoqOrisO per
cietvrirnet qO rrjediiin nga zoterimi I kuotOs, nga cash I kalimit to kuotave, den nO çastin e
regjistnimit to kalirnit te saj iie Qendren Kombetare tO Biznesii, sipas nenit 43 tO iigjit nr. 9723.
date 3.5.2007 “POr Qendron KombOtane tO BiznesiC.
PjesOt c kapiialit therneitarjanO iinisht tO transferueshme me rrugO trashOgimie.

Xciii 7
Oi’ani kc,u/nn,p,a,iec

Asambieja e OrtakOve OshtO pO.rgjegjOse per manujen e vendimeve pOr shoqOninO. per çOshtjet e
meposhirne:

a) pOncaktirnin e politikave tregtare tO shoqOrisO;
b) ndrvshitiet e statutit;
c) eiiieriinin e shkarkiinin e administratoreve:
ç) emOnilnin e shkarkirnin i likuiduesve dhe to ekspertOve kontabOl to autonizuar;
ci) pOrcaktirnin e shpOrbilrneve pOr personaE e permendur ne shkronjat “c” dhe to kOsaj pike;
dh) mhikOqyrjen e zbatimit tO politikave treglare nga administratorOl, pOrfshirO pOrgatitjen e
pasqyrave financiane vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO se vepnmtarise;
e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO rapoi-leve to eeurisO so veprimtarisO;
0) zrnadhirnin dhe zvogOlirnin e kapitalit;
1) pjesOtimin e kuorave dhe anulimin e lyre;
g) pOrfaqOsirnin e shoqOrisO nO ujykatO dhe nO proeedimet e tjera ndaj administratorOvc:
gj) niorganizimin dhe prishjen e shoqonsO;
h) miratimin e rregullave proccdurale tO rnbiedhjeve tO asambiesO:
i) cOshtje to tjera 10 parashikuara nga Iigji apo staluti.

Vendimet e paregjistruara ne regjistnin e vendimevejanO absoiutisht 10 pavlefshme. ShoqOria nuk
mund (I kundrejtojO paviefshmOrinO to tretit, qO ka lituar to drejta nO mirObesirn, pOrveç rastit kur
shoqenia provon se i treti ka pasur dijeni pOr pavlefshmOninO. apo nO bazo tO nethanave 10 qarta
nuk mund to mos kishle pasur dijeni pOr to.

Xciii 8
/I’Ièn via e tIiirijcs



Asanibleja e pCrgjithshme thirret nOpOnujet nje njotiirni me shkresO ose. nOse parashikohet na
statuti. me niohim nOpCrmjct postOs elekuonike. Njoitini me shkresO apo me mesazh elektronik
duhet tO pCrrnbajO vendin. datOn, orOn e mhledhjcs dhe rendin e dites e (u dOrgohet IC gjiihC
orlakCve.jo mO vone se 7 clitO pCrpara claids sO parashikuar pOr mhledhjen e asamblesO.

Kur asambleja e pOrgjithshme nuk OshiC thirrur sipas pikOs I tO kCtij neni, ajo mund te marie
vendime tO vlcfshine vetOrn nOse tC gjithO ortaket janC dakord, per tO niarrC vendime, pavarOsishi
parregulisise

Neni V

NC rastin e niarijes sO vendimeve. qO kOrkojnO njO shumicO tO zakoushme, asambIca e
pCrgjithshme mund tO mariO vendirnc tO vlefshme vetOm nOse marrin pjesC ortakOt me tO drejtO
vote, qO zotCrojnO mO shumC se 30 per qind tO kuotave. NC rastin kur asambleja e pOrgjitLshme
duhettO vendoso pOr çOshtje. tO cilat kOrkojnO shurnicO to kualifikuar, sipa.s nenit lOtO Statutit. ajo
mund tO marrC vendinie tO vlefshrne vetOm nOse ortakOt qO zotOLojnO mO shuinC se gjysinOn e nuinrit
total tO ota e janO tO pranishem personalisht. votojnO me shkresC. apo mjete elektronike. sipas
parashikimeve tO Iigjit POr treglarOt dhe shoqOrito tregtare”
NOse asambleja e pOrgjithshine nuk niund to mblidhet per shkak tO inungesOs sO kuorurnit ic
perrnendur nO piken I tO kOtij neni, asambleja mblidhet persOn jo mO vonO se 30 ditO. me 10 njOjtin
rend (Lie.

iVen/ JO
Ain’t/a e venc/iInei’e

Me pOijashtim tO rasteve kur statuti parashikon njC shurnicO me tO lane. asambleja e pOrgjithshrne
vendos me tn tO katertat e votave tO orrakOve pjesOmalTOs, sic pOrcaktohet nO paragralin e paiO to
nenit 9 tO kOtij staluti, pOrndryshimin e statutit, zmadhirnin ose zvogOlimin e kapitalit to regjistruar.
shpOrndaijen e fitimeve, niorganizimin dhe prishjen e shoqOriso.
Me pOtjashtirn tO rasteve kur parashikohet ndryshe nO kCto ligj ose nO statut, pOr çOshtjet e tjera tO
renditura nO nenin 7 10 kOtij Statuti, asambleja e pOrgjithshme vendos me shumicOn e votave to
ortakOve pjesOmarrOs.
Me ponjasluim to rasteve kur panashikohet ndryshe nO kCtC ligj, vlefshmCria e vendiineve, qO
pOrcaktojnO detyrime shtese rnbi ortakOt. apo vendimet qO kufizojnC to drejtat e tyre. tO
parashikuara nO ligj ose nO statut, kushtOzohet nga miratimi i ortakut pOrkatOs.

Neni II
A drninistrimi

AdministratorO tC shoqenisO janO:

Petro Seijani, i datClindjes 05.01.1999. lindur nO Mersolonghi, Greqi dhe banues nO, TiranO
identifikuar me dokuinent identifikimi: LetOmjofIim ID. me numOn personal

J90105024A, emCruar ne kCtC detyrO per s vjet.



Asainbieja e ortakdve emëron dhe shkarkon Administratorin e shoqense me shumicö ië
zakonshme. Ernërimi i administratoreve prodhon efekie pas regjistriinit në Qendren Kombetare të
Regjistrimit. Administratoret I ushtrojnë kompetencat bashke ose veç c veç.

:1)Jr

Administratoret kane te drejic e detyrohen tC:

a) kryejne të gjitha vcpnmet e administrirnit te eprimtarisë tregtare tC shoqërisC, duke zhatuar
politikat lregtare. tC vendosura nga asambleja e pei-gjithshme;
h) periaqesojnc shoqerine tregtare;
c) kujdesen per rnbajtjen e saktC etC rregulli tC dokumenteve dhe tC librave kontabCl te shoqer isC:
ç) pCrgatisin dhe nCnshkruajnC bilancin xjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC SC
veprimtarise dhe. sC bashku me propozinwt per shpCrndaijen e fitimeve. i paraqesin kern
clokumente pCrpara asamblese sC pergjithshine per miratim;
d) krijojnC nje sistem paralajrndrirni nC kohCn e duhur per rrethanat. qC kCrcenojnC rnbarevajtjen e
veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqCrisC;
dh) kryejne regjistrimet dhe dCrgojnC tC dhCnat e detyrueshme tC shoqerise. sic parashikohet nC
Iigjin per QendrCn Kombetare IC Regjistrimit;
e) raportojnC pCrpara asamblesC sC pergjithshme nC Iiclhje me zbatimin e politikavc tregtare dhe
me realizimin e vepnmeve tC posaçme me rendesi tC veçantC per veprimlarinC e shoqCrisC treglare:
C) krvejne detyra tC Ijera tC percaktuara nC ligj dhe nd slatut.

Neni 13
1iti Eina,,cza

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3! Dhjetor. Peijashtirnisht, viti i
parC financiar ti!!on nga data e regjistrimit te shoqerisC nC Qendren Kombetare te Biznesit dhe
mbyllei me 31 Dhjelor.

Netu 14
Ri/and i shoqense /Jsc Jiiidc’,itet

Brenda 6 rnuajsh nga rnhyllja e vitit financiar, Mblcdhja e AsamblesC, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.
Mbledhja e Asamblese se ortakCve vendos rreth shpCrndaijes sC dividentit. pasi tC jenC zbritur
humbjet e vitit tC mCparshem financiar, sic edhe parashikohet nga Iigji.

Neni 15

Shoqeria prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC thernelimin e saj;



b) me vendim (C asamhlesd Se pCrgjithshme:
c) me Iiapjen e procedura\ e te ihlirnentimit:
ç) nbse nuk ka kryer vepriimari tregtare per ci>’ x’jet cihe nuk CshtC njofkuar pezullimi i veprirntanse

ne perputhje me piken 3 iC nenit 43 te ligjit nr9723. date 3.5.2007 PCr Qendren Komhdtare tC
Regjistrimit”;
ci) me vendirn tC gjykates:

\e raslin e pikes b) Asambleja e OrtakCve merr enciim ne te cHin parashikon menvren e likuidimit
tC shoqense, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shCnuar ne cdo dokument tC nxjerrë prel saj
ernrin C likuidatorit dhe emCrtesCn shtese Shoqeri nC Iikuidim C SIpC

Veal /6

Likuiduesi tnerr pCrsipCr te drejtat dhe detyrimet e adniinistratorCve nga data e einCrimit tC iii.
NCse shoqCria emCron me shumC se njC likuidues, pCrvecse kur akti i emCrimit parashikon se ab
\eprojne veçmas njeri-tjetrit. likuiduesit ushtrojne bashkCrisht te drejtat e detyrirnet.
Kufizimet e tagrave iC Iikuiduesve u kundrejtohen tC tretCve, nC pCrputhje me pCrcaktirnet e Iigjit.

Neal 1 7

Rio,t.’anizin,i (bashkinii, ,ic/a,jce,sh;uiCrrirni

Riorganizimi i shoqerise (hashkim. ndai]e. shndCrrim) do të kryhet nC pCrputhje me dispozitat e
Iigjit 9901 PCr tregtarCt dhe shoqCritC treglare”

Neal 18
Baza Li t”o’ e

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
leujislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo Iigji tjeter specitik ne Republiken e Shqiperise.

Neal /9
IvlosiaarrCi,echk’t

Per mosmarreveshjet qd mund te lindin nC iidhje me zhatirnin apo interpretirnin e kCtij statuti, Si
dhe per çdo rnosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejeiC kompetente
Gjykata Shqiptare.

Venl 20
Dispozita përluiu/im tare

Ky Statut u redaktua ne ajuhen shqipe dhe nenshkruhet me vullnetin e tij te lire nga ortakCt
themelues.



ORTAIKET THEMELUES

CLEPEMC k_Y3I

OR

Tirane, me date 2204.2021


